
Skiriu Helenai ir jos nuostabiam  
katinui Rusvučiui, iš kurių pasiskolinau 
istoriją šiai knygai

Tekstas © Holly Webb, 2014
Iliustracijos © Sophy Williams, 2014
Autorės nuotrauka © Nigel Bird
The right of Holly Webb and Sophy Williams to be identified as the 
author and illustrator of this work respectively has been asserted by them 
in accordance with the Copyright, Designs and Patents Act, 1988.
All rights reserved.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Simona Kaziukonytė, 2015
© Leidykla „Alma littera“, 2015

Korektorė Rasa Mielkuvienė
Viršelį lietuviškam leidimui pritaikė Galina Talaiko
Maketavo Zita Pikturnienė

Tiražas 2500 egz.
Išleido leidykla „Alma littera“, Ulonų g. 2, LT-08245 Vilnius
Interneto svetainė: www.almalittera.lt 
Spaudė AB spaustuvė „Spauda“, Laisvės pr. 60, LT-05120 Vilnius
Interneto svetainė: www.spauda.com

ISBN 978-609-01-2005-7

UDK 821.111-93
                  Ve-02

Versta iš: Holly Webb
THe BRAVe KITTeN
Stripes

Šį kūrinį, esantį bibliotekose, mokymo ir mokslo įstaigų bibliotekose, 
muziejuose arba archyvuose, draudžiama mokslinių tyrimų ar asmeninių 
studijų tikslais atgaminti, viešai skelbti ar padaryti viešai prieinamą 
kompiuterių tinklais tam skirtuose terminaluose tų įstaigų patalpose.

www.hollywebbanimalstories.com



5

Pirmas skyrius

– Helena, verčiau paskubėkim, – tarė 
Liusė žiūrėdama į laikrodį ir spartin-
dama žingsnį. – Šįryt turėsime dau-
gybę darbo, reikės operuoti du šunis. 
Man būtina pasirengti.

– Aš tau padėsiu, – linksmai atsakė 
Helena, strikinėdama šaligatviu prie-
šais pusseserę. Mergaitė labai mėgo 
padėti gydykloje.  – Aš galiu pašerti 



6

gyvūnus ir išvalyti narvus pati viena. 
Žinau, ką reikia daryti.

Liusė šyptelėjo.
– Neabejoju, kad žinai. Tu esi jau-

niausia gyvūnų slaugė šalyje. Helena, 
tu išmanai beveik tiek pat kiek ir aš.

– Dar neapsisprendžiau, kuo noriu 
tapti,  – slauge ar tikra veterinarijos 
gydytoja,  – rimtai atsakė Helena.  – 
Būti veterinare sunkiau. Nesu tikra, 
ar galėčiau operuoti. Tikrai nemėgstu 
kraujo. Bet gal įprasčiau.

– Įprastum,  – atsakė Liusė.  – Kai 
pradėjau dirbti slauge, man tai irgi 
nepatiko, bet dabar nebeimu į galvą.

– Tikiuosi, tas mielas nulėpausis 
triušis jau grįžo namo?  – paklausė 
Helena. Praėjusią savaitę užsukusi pas 
Liusę į gydyklą mergaitė visada pa-



glostydavo gyvūnėlį.  – Jis buvo toks 
draugiškas... Liuse, kas ten? – Helena 
liovėsi strikinėjusi šaligatviu ir susi-
rūpinusi žiūrėjo į priešais stovintį au-
tomobilį. Po juo buvo matyti šviesiai 
rusvo kailio gniužulėlis.

– Ak, ne...  – sumurmėjo Liusė.  – 
Helena, būk gera, nežiūrėk. Tiesiog 
palauk.


